
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

BANDO DI GARA D’APPALTO – SERVIZI 

CIG 00520118D3 I.1) Amministrazione aggiudicatrice Regione 

Autonoma della Sardegna – Presidenza - Direzione Generale Area Legale 

- Servizio affari legislativi e del BURAS – Viale Trento n.69 – 09123 

Cagliari - Italia - indirizzo internet: www.regione.sardegna.it. I.1.1) 

Indirizzo per ottenere documentazione: Regione Autonoma della 

Sardegna, Servizio degli Affari Legislativi e del BURAS, Settore BURAS, 

Via Sauro 9, 09123 Cagliari - Tel. 0706064448/0706062324 - Fax 

0706064440 - email: pres.buras@regione.sardegna.it - Responsabile 

procedimento: Dr.ssa Patrizia Angius. I.1.2): Indirizzo al quale inviare le 

offerte: come al punto I.1.1). I.2) Tipo di amministrazione 

aggiudicatrice: autorità regionale. II.1.1) Denominazione conferita 

all’appalto e descrizione: gara a procedura aperta per il servizio di 

composizione, stampa, consegna, spedizione del Bollettino Ufficiale della 

Regione autonoma della Sardegna, degli indici annuali e delle raccolte 

annuali delle “Leggi e dei Regolamenti” e della creazione del Bollettino 

telematico, compresa la digitalizzazione degli atti, documenti e inserzioni 

da pubblicare e la realizzazione di supporti utili per la pubblicazione e 

diffusione per via telematica. II.1.2) Tipo di appalto: Servizi (Cat. 15). 

Luogo di prestazione: Cagliari. II.1.6) CPV 78240000 II.1.9) 

Ammissibilità di varianti: no II.2.1) Entità totale dell’appalto: euro 

241.800,00 netto IVA, comprensivo di tutte le prestazioni indicate nel 

capitolato d’oneri. II.3) Durata dell’appalto: mesi 24 con decorrenza dal 

01.11.2007 o dal primo mese successivo alla stipulazione del contratto, se 

 1

http://www.regione.sardegna.it/
mailto:pres.buras@regione.sardegna.it%20-


successiva. III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: cauzione provvisoria 

2% prezzo base (modalità ex art. 75 d.lgs. 163/2006); cauzione definitiva 

10% importo aggiudicazione (ex art. 113 d.lgs. 163/2006). III.1.2) Modalità 

finanziamento/pagamento: fondi regionali; pagamento 45 giorni 

ricevimento fattura dopo verifica positiva. III.2.1) Situazione personale 

degli operatori:  requisiti di cui all’art. 38 d.lgs. 163/2006; sede legale nel 

territorio dei paesi membri dell’U.E.; iscrizione nel Registro delle Imprese 

presso la competente C.C.I.A.A., oppure in analogo Registro ai sensi 

dell’art.39 d.lgs. 163/2006; insussistenza rapporti controllo e/o 

collegamento, ex art. 2359 c.c., con altri partecipanti gara in forma singola 

o associata; III.2.2) Capacità economica e finanziaria: a) idonee 

referenze bancarie; b) importo globale del fatturato dell’impresa negli 

esercizi 2004-2005-2006 almeno pari a € 500.000,00 netto IVA; c) importo 

del fatturato relativo a servizi analoghi all’oggetto dell’appalto, realizzato, 

almeno pari a € 250.000,00 netto IVA. III.2.3) Capacità tecnica: a) elenco 

dei principali servizi analoghi prestati negli anni 2004-2005-2006 ed 

eseguiti regolarmente, indicando per ciascuno oggetto, importo, data,  

destinatario e sintetica descrizione; b) elenco dettagliato delle attrezzature 

che si intendono utilizzare per l’esecuzione del servizio oggetto 

dell’appalto ed, in particolare, l’assicurazione di possedere impianti 

tipografici idonei, nonché impianti informatici compatibili con il servizio 

oggetto dell’appalto, corredato di una relazione analitica sulle modalità di 

stampa e digitalizzazione. In caso di subappalto, in parte o per intero, di 

parti del servizio che richiedano l’utilizzo delle apparecchiature sopra  

indicate, la documentazione deve essere rilasciata dal subappaltatore e 

 2



controfirmata dal legale rappresentante del soggetto economico 

concorrente; c) indicazione della quota di appalto che il concorrente 

intenda, eventualmente, subappaltare. IV.1.1) Tipo procedura: aperta. 

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: prezzo più basso. IV.3.4) Scadenza di 

ricezione delle offerte: 27.08.2007 ore 12.00. IV.3.6) Lingua: Italiano. 

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla 

propria offerta: 180 giorni decorrenti dal termine ultimo ricevimento 

offerte. IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte. Data, ora e luogo 

19.09.2007, ore 10,00, Regione Sardegna - Presidenza -  Viale Trento 69 - 

09123 Cagliari. Persone ammesse: legali rappresentanti dei concorrenti,  

ovvero soggetti, uno per ogni concorrente, muniti di specifica delega 

conferita dai legali rappresentanti. VI.3) Informazioni complementari: 

Fanno parte integrante del presente bando di gara il capitolato speciale 

d’oneri (All. n.2) e il disciplinare di gara (All. n.1) con relativi allegati (All.ti 

1.A e 1.B). Bando, disciplinare di gara, domanda di partecipazione, modulo 

presentazione offerte, capitolato speciale d’oneri, disponibili sul sito 

internet  www.regione.sardegna.it. VI.4.1) Organismo responsabile delle 

procedure di ricorso: TAR Sardegna, Via Sassari ,17 – 09124 Cagliari -

Italia, Tel. 070679751. VI.4.2) Presentazione del ricorso: 60 giorni al 

TAR Sardegna; 120 al Presidente della Repubblica. VI.5) Data spedizione 

bando GUCE: 28.06.2007. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DEGLI AFFARI LEGISLATIVI E DEL BURAS - 

DR.SSA PATRIZIA ANGIUS 

 
 

 3

http://www.regione.sardegna.it/

